Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzato

PROJETO DE LEI N° 2.551/2023

Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  crédito
adicional especial no orçamento do  Município,
com  base  em  anulação  parcial  de  dotação
orçamentária, no valor de R$ 115.000,00 (cento
e quinze mil reais), na forma em que especifica
abaixo.

Art.  1º  O  Poder  Executivo  Municipal  fica  autorizado  a  abrir  crédito
adicional especial, com base em anulação parcial, no valor de R$ 115.000,00 (cento e
quinze  mil  reais),  para  criação  no  exercício  financeiro  de  2023  da(s)  seguinte(s)
dotação(ões) orçamentária(s):

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Unidade Orçamentária:
18.001

Gabinete do Secretário - Smct

Funcional Programática: